
Detta är en historia från ett nordligt EU land där uppfinningsrikedomen vad det gäller skatter 
alltid legat på topp. 
Man hade nu hamnat i ett mycket klurigt läge eftersom elförbrukningen hade blivit alldeles 
för hög, och att industrin skulle minska sin användning var ju uteslutet, det var ju de som fick 
hjulen att snurra.  
Alltså måste man på något klurigt sätt få Svensson= arbetare typ snickare, målare, rörmokare 
och invandrare att strama åt sin förbrukning. 
På skatteverket la man pannorna i djupa veck och försökte lösa problemet, men som vanligt 
fanns inte de skarpaste hjärnorna i toppen på organisationen, därför sköts frågan längre och 
längre ner i organisationen, där den slutligen hamnade hos en halvkriminell hackers som av 
AMS fått en visstidsanställning för att lära sig veta hut.  
Det tog inte många minuter för denna yngling som faktiskt hade gått ut folkskolan med 5a i 
matematik att komma med ett smått brilliant förslag.  
När några av hans överordnade läst förslaget och fått det nogsamt förklarat gick ett sus genom 
församlingen. 
Den första åtgärden var som rutin kräver att ge ynglingen fast anställning och ge honom ett 
undanskymt jobb i de norra delarna av landet där det var stor arbetsbrist och en jäkla massa 
utrymme, annars kunde ju han ta åt sig äran av förslaget. 
Nästa steg var att i samlad tropp ta hissen upp till 54e våningen där Överkuckun för 
skatteverket hade sitt gentila kontor. 
Vad den överlyckliga samlingen inte visste när man susade upp med hissen, var att 
Överkuckun haft en bedrövlig start på dagen, det var nämligen så att hustru och barn hade 
lämnat honom dagen innan så frukosten hade varit en katastrof, ägget var ruttet mjölken var 
sur och kaffet måste han koka på den sump som fanns kvar i bryggaren. När han senare skulle 
ta bilen till jobbet kom han ihåg att den hade hustrun försvunnit med. 
Efter flera samtal till någon växel långt upp i landets norra delar, var det bara att konstatera att 
någon taxi inte fanns vid denna tid på dygnet. Men vår man var nu så upp i varv att han för 
första gången i sitt vuxna liv stormade ut för åka kommunalt. 
Via en station som luktade piss efter natten hemvändande festprissar och tunnelbanevagn som 
luktade svett, samt ett flertal felåkningar i staden undre värd lyckades Överkuckun ta sig till 
jobbet och där stod han fylld av själömkan när underhuggarna från 5e våningen överlyckliga 
stormade in och i munnen på varandra försökte förklara vad de kommit på. 
De blev vederbörligen utskällda för sin entré och mer eller mindre utslängda och nedskickade 
till våning 5 där de hörde hemma. 
Efter att en stund fortsatt att stirra i sitt inre efter något som kunde likna en ljuspunkt fick han 
syn på lappen som låg kvar på bordet, så varför inte titta vad som gjorde medarbetarna så 
uppsluppna. 
Han förstod inte mycket av alla uträkningar kors och tvärs för han hade aldrig fått mer en 2a i 
matte, men sista raden med en röd och blå stapel fick honom haja till just som solen kom fram 
bakom molnen utanför hans väl tilltagna panoramafönster. 
Han tittade en gång till, om detta var riktigt var det ju genialiskt och även det inre ljuset 
började återigen lysa med stigande styrka. 
Första åtgärden var ju som rutinen kräver att befordra cheferna på 5e våningen och skicka 
dem på uppdrag i landets norra delar, det var som han yttrycket det bara män med det rätta 
virket som fick såna uppdrag. Tänk själv hur det är att åka 30mil på snöskoter för att sedan gå 
10mil, det är ju så ont om bensin mackar. För att sedan försöka övertala någon envis lapp att 
han borde betala skatt, och om han ändå vägrade kunde man ju hota med att vargen kommer, 
det brukade bita. 
Tillbaka till vår Överkucku som nu skuttade runt av glädje och såg sin lyckliga stjärna lysa 
klart, vilket gjorde att han inte hann tänka igenom vad som borde göras utan slängde på sig 



rocken och rusade iväg till rikets styrande man Högsta hönset viken naturligtvis var en tupp 
men för att lugna alla rödstrumpor och uppfylla jämlikheten så fick det bli som det var. 
Som vi alla vet är det väldigt lätt att upprepa andras misstag, så Överkuckun stormade 
naturligtvis in oanmäld hoa Hösta hönset som just höll på att kuttra med någon madam som 
Överkuckun i sitt undermedvetna kände igen, så han måste antingen ha sett henne på 
golfklubben eller systembolaget vilket var de enda ställen offentliga ställen han brukade 
besök. 
Tja skit samma här gällde det att snabbt få Högsta hönset att förstå den geniala planen, så han 
tjattrade på precis som det glada gänget från 5e våningen, och med samma resultat, utskälld 
och utslängd till samma mörker som hade rått denna morgon. 
I sinom tid fick ju turturduvorna nog av kuttrande och tittade på den kvarlämnade lappen som 
hade väckt sånt glädjerus åt skattechefen, inte heller de förstod så mycket av alla siffror men 
sista sidan såg spännande ut, därför tillkallades de specialanställda expert som kunde både 
plus, minus och gånger samt även kunde räkna procent. 
Efter att en stund vridit vänt på lappen gick det upp ett ljus och de kunde förklara vilken 
strålande ide det verkligen var. 
Ja ni vet vi det här laget vad som hände nämligen att skatteverket blev förflyttat till de norra 
delarna av landet för där rådde ju arbetslöshet och fanns oändligt gott om plats. 
Höga hönset var en handlingens man så han samlade genast sina nära medarbetare och 
förklarade vilken genial ide han kommit på och den skulle ge rejält klirr i kassan hos de 
församlade vilket gjorde att uppstarten gick rekordsnabbt för att var ett statligt projekt. 
Nu börjar ni bli nyfikna på hur förslaget såg ut va? 
Så här enkelt och genialt var det: 
 
Installation av Bergvärmepump   
   
Borrning  50000   
Värmepump 55000   
Byte el till vattesytem 65000   
Totalkostnad 170000   
   
Moms  170000 x 30%      51000 
Inkomstskatt 249900 x 47% 117453
Arbetsgivar + socialavgifter 249900 x 30% 74970
Bidrag för byte till vattenburen värme 65000 x 30% -19500
Moms på engångsutbetalning 19500 x 25% 4875
  
  
   
Utgifter skatteverket  -19500
   
 
Inkomster skatteverket 
 

 117453
  51000
  74970
  4875
  
  
   
  +248298 
                               Utgift  Inkomst   

 



För er som inte riktigt hänger med i skatteverkets alla irrgångar skall vi försöka förklara hur 
siffrorna kom till. 
Grundbulten i förslaget var att staten lovade ett stöd med 30% av kostnaden för att 
installerade vattenburen värme, samt att detta innebar en övergång till ett miljövänligt 
uppvärmningssystem med en väsentlig sänkning av elförbrukningen. 
Detta fick ju Svensson att tända på alla fyra, för det normala var ju att staten betalade när man 
inte gjorde något, det här verkade för bra för att vara sant? 
Men Sven-sönerna gick precis som beräknat på bluffen och beställde borrning hej vilt över 
hela landet, det blev så många hål att när astronauterna i rymdfärjan ISS passerade över 
Sverige trodde att det höll på att runda månen istället för jorden. 
Rörmokare, brunnsborrare och säljare av värmepumpar upplevde en högkonjunktur utan like 
och pengarna bara rasade in till skatteverket. 
Men sedan kom det svåraste delen för Svensson, nämligen att fylla i formuläret för det 
utlovade bidraget, många gav upp redan här. Men några lyckades fylla i och skicka in alla 
erforderliga papper, för att sedan råka ut för steg två, nämligen alla frågor som kom tillbaka 
från myndigheterna, som hur många rörböjar som använts och om rörmokaren hade blå eller 
grön byxor och sist men inte minst hade han redovisat sin inkomst till beskattning. 
Här gav ännu en stor del av de bidragssökande upp och kastade in handduken. 
Men vår Svensson var en envis man så han överlevde även detta moment och tro det eller ej 
men rätt som det var damp det ner ett meddelande från myndigheten om att han beviljats ett 
bidrag på 19500kr som skulle införas som tillgodohavande på hans skattekonto. 
Svensson som nu äntligen tycktes han vunnit högsta vinsten på skattelotteri stuvade genast in 
hustru, barn och hund i Volvon och begav sig till närmaste stormarknad för att sätta sprätt på 
stålarna. Så 25% av stålarna gick genast tillbaka som moms. 
Ni hänger kanske inte riktigt med ändå? 
Men så här hänger det ihop, för att få ihop de 170000kr som värmesystemet kostar måste han 
tjäna 170000kr + 47% skatt= 249900 kr, vilket arbetsgivaren sedan betalar arbetgivar- 
socialavgifter på 249900 x 30%  = 74970kr. 
Nu börjar ni förstås haja hur elegant hela upplägget var så Höga hönset och hans närmaste 
medarbetare dunkade varandra i ryggen samt höjde sina löner med 20% av bara farten, 
samtidigt som Svensson fick nöja sig med 3%. 
Så nu gäller det bara att översätta tillvägagångssättet till er egen verksamhet. 
 
PS. Det finns säkert någon ”bisserwesser” som tror sig listat ut vilket land det gäller och 
tycker att det finns ett och annat som är fel, men det är inte det vi skall bry våra överbelastade 
hjärnor med, utan istället lära oss av det eleganta sättet att uppnå sina mål, tjäna pengar och få 
alla nöjda och belåtna, utom möjligen Svensson, men han är å andra sidan tränad sen barnsben 
att ta sådana smällar. 
 
Fri ekonomisk rådgivning.  


